
 
 
 
 
 
11. јун 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 67  Страна 63 
 

 
 

 

 

 
''Изузетно, на образложен захтев спортске организације, а по предлогу ресорно надлежне Управе, 

Градоначелник може донети Решење којим се одобрава другачија динамика преноса средстава у односу 
на уговорену, односно највише 6 месечних или две кварталне рате унапред, уколико се тиме доприноси 
ефикаснијем остварењу сврхе програма.'' 

 
Члан 2. 

 
У члану 15. став 4, брише се. 
 

Члан 3. 
 

Члан 49. мења се и гласи: 
 

''Предлог за доделу награда Градоначелнику подноси Спортски савез Ниша, као надлежни 
територијални спортски савез, по спроведеном поступку у складу са Правилником.'' 
 

 Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Ниша". 
 
Број: 677-9/2025-02      
У Нишу, 11.6.2025. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

                                                                                       Председник 
                                                                                      Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
9.  
На основу члана 38. став 3. Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник РС“, 

број 30/2018), члана 20. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС", број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 21. став 1. тачка 
10 и члана 37. став 1. тачка 28. Статута града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној 11.6.2025. године, донела је 
    

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О  УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ИНКЛУЗИЈУ РОМА И РОМКИЊА  У ГРАДУ 
НИШУ ЗА ПЕРИОД ОД 2024. ДО 2026. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 

У Одлуци о усвајању   Локалног акционог плана за инклузију Рома и Ромкиња у Граду Нишу за период 

од 2024. до 2026. године (“ Сл.лист града Ниша” бр.13/2024) у тексту Акционог плана који је саставни 

део  ове одлуке у делу : 

1. АКЦИОНИ ПЛАН у оквиру Општег Посебног циља 1  Повећана укљученост деце, младих и 

одраслих лица ромске националности на свим нивоима образовања и подизање видљивости ромске 

културе и идентитета. 

2. Општи Циљ - Побољшање квалитета живота Ромкиња и Рома на територији града Ниша, у делу 

табеле  

Посебан циљ 1 - Повећана укљученост деце, младих и одраслих лица ромске националности на свим 

нивоима образовања и подизање видљивости ромске културе и идентитета 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 67                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. јун 2025. године 
 

 
 

 

Мера 1.1. - Обезбеђивање материјалне и стручне подршке родитељима, деци и ученицима ромске 

националости у циљу потпунијег обухватања образовним установама на свим нивоима образовања уз 

делотворну превенцију напуштања школовања.  

1.1.6. Стипендије за средњошколце ромске  националности у колонама шест и осам цифре 

“11.400.00,00” мењају се цифрама  “ 11.500.000,00”. 

1.1.7. Стипендије за студенте  ромске националности у колони шест цифра” 1.425.000,00” мења се 

цифром “4.500.000,00” ., у колони седам по годинама цифра” 475.000,00 “мења се цифром” 1.500.000,00 

“ по годинама и колона осам, цифра” 1.425.000,00” динара мења се цифром” 4.500.000,00”.  

И у делу посебног циља 5. Унапређена информисаност и приступ правима и услугама из области 

социјалне заштите за све категорије ромског становништва у делу мера 5.1 одредити канале 

комуникације између институција из домена социјалне заштите и ромске заједнице. 

У делу 5.1.4.  Активности према директном захтеву ромске популације која се могу финансирати из 

буџета ЛАП-а у колони шест цифра” 4.350.000,00” мења се цифром “1.175.000,00”  и у колони седам 

цифра по годинама “1.350.000,00” мења се цифром” 390.000,00 “ по  годинама и у колони осам цифра” 

3.850.000,00 “ мења се цифром  “675.000,00 “. 

3.ОКВИР ПРОГРАМСКОГ БУЏЕТА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ АКЦИОНОГ ПЛАНА у оквиру Посебног циља 1  

Повећана укљученост деце, младих и одраслих лица ромске националности на свим нивоима 

образовања и подизање видљивости ромске културе и идентитета у табели  са ознаком Мера 1.1. - 

Обезбеђивање материјалне и стручне подршке родитељима, деци и ученицима ромске националости 

у циљу потпунијег обухватања образовним установама на свим нивоима образовања уз делотворну 

превенцију напуштања школовања у делу табеле  

  

1.1.6. Стипендије за средњошколце ромске националности 11.400.000,00 

1.1.7. Стипендије за студенте ромске националности 1.425.000,00 

 
Цифре “ 11.400.000,00 и 1.425.000,00” замењују се цифрама “ 11.500.000,00 и 4.500.000,00”  
 а у оквиру Посебног циља 5 Унапређена информисаност и приступ правима и услугама из области 
социјалне заштите за све категорије ромског становништва у табели са ознаком 5.1 - Утврдити потребе и 
унапредити информисаност ромске популације о остваривању права и услуга из области социјалне 
заштите у делу табеле 

5.1.4. Активности према директном захтеву ромске популације која 

се  могу финансирати из буџета ЛАП-а 

 

3.850.000,00 

цифра “ 3.850.000,00” замењује се цифром “675.000,00” 
 

Члан 2. 
 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 677-10/2025-02 
У Нишу, 11.6.2025. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

                                                                                                                   Председник 

            Проф. др Игор Новаковић, с.р.          
 

snezana.brindza
Rectangle


